
Министерство энергетики 
Российской Федерации

(Минэнерго России)

П Р И К А З

Москва
№ S30V

Об утверждении нормативов технологических потерь углеводородного сырья 
при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2016 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29 декабря 2001 г. № 921 «Об утверждении Правил утверждения нормативов 

потерь полезных ископаемых при добыче, технологически связанных с принятой 

схемой и технологией разработки месторождения» и пунктом 4.5.5 Положения 

о Министерстве энергетики Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, п р и к а з ы в а ю :  

Утвердить прилагаемые нормативы технологических потерь углеводородного 

сырья при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2016 год.

Заместитель К.В. Молодцов

Департамент добычи и транспортировки нефти и газа 
Кузнецова Ирина Алексеевна 

(495)631 83 10

черное кружево

https://www.kruzhevo-len.ru


УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Минэнерго России 
от «5S» 2016 г. №

НОРМАТИВЫ
технологических потерь углеводородного сырья при добыче, 
технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2016 год

№
пп

Наименование лицензионного 
участка, месторождения

Номер лицензии 
и срок ее окончания

Норматив,
%

Нефть обезвоженная, обессоленная и стабилизированная

1.

Общество с ограниченной ответственностью 
«ЗАРУБЕЖНЕФТЬ-добыча Харьяга»
(ООО «ЗАРУБЕЖНЕФТЬ-добыча Харьяга») ИНН 9701011913

1.1 Харьягинское НРМ 16129 НЭ, 31.12.2018 0,003

2. Акционерное общество «Инзернефть» 
(АО «Инзернефть») ИНН 6452027577

2.1 Железнодорожное СРТ 01761 НЭ, 29.06.2019 0,03
2.2 Кожевское СРТ 01761 НЭ, 29.06.2019 0,028
2.3 Кустовское СРТ 01761 НЭ, 29.06.2019 0,029
2.4 Северо-Кожевское СРТ 01760 НЭ, 29.06.2019 0,035
2.5 Яружское СРТ 01761 НЭ, 29.06.2019 0,03

3.
Публичное акционерное общество 
«Нефтяная компания «Роснефть»
(ПАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510

3.1 Величаевско-Колодезное СТВ 00938 НЭ, 07.06.2026 0,097

4.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Нефтегазовая компания «Развитие Регионов» 
(ООО «НТК «Развитие Регионов») ИНН 7838401162

4.1 Южно-Т оравейский НРМ 15407 HP, 21.12.2031 0,021
Попутный нефтяной газ

5.
Общество с ограниченной ответственностью 
«ЗАРУБЕЖНЕФТЬ-добыча Харьяга»
(ООО «ЗАРУБЕЖНЕФТЬ-добыча Харьяга») ИНН 9701011913

5.1 Харьягинское | НРМ 16129 НЭ, 31.12.2018 0,176

6. Акционерное общество «Инзернефть» 
(АО «Инзернефть») ИНН 6452027577

6.1 Железнодорожное СРТ 01761 НЭ, 29.06.2019 0,000835
6.2 Кожевское СРТ 01761 НЭ, 29.06.2019 0,000835
6.3 Кустовское СРТ 01761 НЭ, 29.06.2019 0,000835
6.4 Северо-Кожевское СРТ 01760 НЭ, 29.06.2019 0,000835
6.5 Яружское СРТ 01761 НЭ, 29.06.2019 0,000835



2

7. Общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ» 
(ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ») ИНН 5902201970

7.1 Ростовицкое | ПЕМ 02524 HP, 01.04.2033 | 0,006

8.
Общество с ограниченной ответственностью 
«Совместное предприятие «Ваньеганнефть» 
(ООО «СП «Ваньеганнефть») ИНН 8603033762

8.1 Ван-Еганское ХМН 11146 НЭ, 12.01.2038 | 0,038

9.
Акционерное общество
«Нижневартовское нефтегазодобывающее предприятие» 
(АО «ННП») ИНН 8603089941

9.1 Ай-Еганское ХМН 03199 НЭ, 01.01.2036 0,218
9.2 Западно-Ермаковское ХМН 16089 НЭ, 29.03.2033 2,045
9.3 Чехлонейское ХМН 03201 НЭ, 17.02.2044 0,269

Газ природный горючий

10.
Публичное акционерное общество 
«Нефтяная компания «Роснефть»
(ПАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510

10.1 Кузнецовское КРД 03225 НЭ, 31.12.2036 0,00001
10.2 Западно-Анастасиевское КРД 03217 НЭ, 15.11.2034 0,000015

Газовый конденсат

11. Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Варьеганское» 
(ООО «Северо-Варьеганское») ИНН 8603157278

11.1 Северо-Варьеганское | ХМН 15170 НЭ, 31.12.2038 | 0,015

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293725/4293725446.htm

